保護者の皆様

         令和５年６月６日
               広島市立千田小学校

ＰＴＡ会長 佐々木 越人
    （担当：副会長 吉岡 優子)

    （5 月 25 日開催 15 名出席)
＜ＰＴＡ会長挨拶＞
  保護者の皆様には、平素より PTA 活動にご理解・ご協力ありがとうございます。4月より新役員・執行部も代

わりいろいろ引き継ぎなどで大変だと思います。常任委員会では、学校側・執行部・各役員部長が意見交換の場

として円滑にできるよう開催したいと思います。

＜校長挨拶＞
 5/8 以降より新型コロナウイルス感染症が感染症法上の 5 種に位置付けられ、これに伴い学校における教育活

動も拡大している状況です。現在、中区では、インフルエンザが流行しているという報道があります。引き続き
手洗い・換気などの感染防止に努めていきます。
保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、今後もご理解、ご協力お願いします。

＜教頭報告＞

・プレハブ工事完了 現在 4-1 4-2 使用中

・5/12 遠足

＜報告依頼事項＞

☆会長報告

・5/17 中区ＰＴＡ連合会 出席

・5/26 千田学区社会福祉協議会総会 出席予定

・6/1 千田小学校 学校協力者会議 出席予定

・6/3 広島市ＰＴＡ協議会総会 出席予定

・6/22 国泰寺中学校区ふれあい協議会 出席予定

☆・副会長報告

・4/6 印刷作業

・4/21 クラス役員選出準備

・4/22 クラス役員・部長選出会出席、新役員顔合わせ

・4/25 家庭教育委員会 出席

・5/12 校外育成部地区懇談会打合せ 出席

・5/17 中区ＰＴＡ連合会総会 出席

・6/22 国泰寺中学校区ふれあい協議会 出席予定

☆中区家庭教育委員会報告
 ・5/25 顔合わせ 次回 6/28 予定

☆各部報告

【教育活動部報告】

 ・4/25 前部長より引き継ぎ(出席者：4名)

 ・4/28 ＰＴＡ事務局・栄養教論挨拶

 ・定点パトロール表の印刷、配布(各クラス役員担当)

【編集部報告】

・かわらばん →  ７月に発行予定で準備中

         先生の紹介と、セーフティパトロール隊の紹介を掲載予定

・千田通信  → 3 月に発行予定で準備中

・ＰＴＡホームページ → 会長挨拶・各部事業紹介を更新予定

【校外育成部報告】

・セーフティパトロール隊・こども 110 番→手紙など配布

・編集部と共同でかわら版を準備中（セーフティパトロール隊への取材）

今年度セーフティパトロール隊：平野町

・地区懇談会 → 開催日：6月 30 日(金)18 時予定

       5/12 地区懇談会担当者顔合わせ 現在準備中

・通学路旗交換予定

【ゆめスコ実行委員会報告】

 ・役員名簿作成

 ・部員との連絡交換のため学年ごと（高学年・低学年）グループラインを作成

＜協議事項＞

☆今年度のＰＴＡ事業計画及び予算について

 総会資料参照

☆保険適用範囲について

  ＰＴＡ活動においてケガをし、治療費が発生した場合、広島市ＰＴＡ協議会見舞金が適用されます。副会

長までご一報ください。

給付の対象となる活動は、ＰＴＡ会長の承認を受けた活動のみ有効です（例：定点パトロールなど）

☆地区懇談会について

  ・受付：受付場所が下駄箱付近と各教室 2か所あった。→受付を 1か所にする。

  ・駐輪場：閉会後、クラブ活動の時間と重なり駐輪場が混雑した。→ＰＴＡ事務局と検討中

  ・民生委員連絡・案内配付など：出欠に関して、漏れ錯誤のないよう再度確認を行う

  ・地区懇談会中での内容ですぐに返答ができない場合：一旦持ち帰り、後日報告書にて回答(開催後配布予定)

☆その他

【とうかさんの巡視】

  6 月初旬にとうかさん巡視予定にしておりましたが、他校において今年度は巡視不要と判断。これに準じ

て本校も中止とする。

【編集部】

 ホームページについて

 ・流れについて：作成したら→ＰＴＡ事務局→写真については教頭先生確認後ホームページ更新する

 ・写真の撮り方や、アップロードの際、個人の特定にならにように配慮する

 ・支払方法：ＰＴＡ事務局

 【教育活動部】

 給食試食会 11月予定

 【千田小学校創立 100 周年】

   ･令和 6 年開催予定

  ･実行委員会は千田小同窓会を主体として、ＰＴＡはサポートを行う

 【運動会】

  午前中のみ。 保護者席はせまいので、出場中の学年の方を優先して観覧できるよう入れ替わりのご協力を

お願いします。（保護者席のテントの設置はありません。）

※次回常任委員会開催日：6 月 15 日（木）